
 

1 

Výroční zpráva  
České federace boccii, z. s. 

za rok 2023  

 

 
Výroční zpráva je zpracována za období počínající dnem 1. ledna 

2023 a končící dnem 31. prosince 2023 na základě vyhodnocení 
činnosti České federace boccii, z. s. (dále jen ČFB) a její jednotlivá 
ustanovení byla předmětem jednání VV s doporučením Valné 
hromadě ČFB konané dne 16. 11. 2024 ke schválení. 

 
 

Obsah  
1) Obecné informace o organizaci   
2) Hlavní a vedlejší činnost organizace 
3) Kalendář akcí 
4) Struktura organizace  
5) Členská základna 
6) Hospodaření organizace 
7) Zhodnocení roku 2023 
8) Závěr 
9) Partneři ČFB v roce 2023 
  
Příloha 1. – Výkaz zisku a ztráty 
Příloha 2. – Rozvaha  
 
 



Výroční zpráva  
České federace boccii, z. s. 

za rok 2023 

 

 

2 

1) Obecné informace o organizaci                  
Název účetní jednotky:   Česká federace boccii, z. s. 
Sídlo:   Olštýnská 733/3, Praha 8, 181 00   
IČ:   05741505    
Právní forma:   spolek  
Spisová značka:   L 67707 vedená u Městského soudu v Praze 
 

2) Hlavní a vedlejší činnost organizace  
Základním účelem a hlavní činností České federace boccii je: 
a) provozovat sport boccia a obdobnou činnost v rámci zapojení do 

sportovních, tělovýchovných a turistických aktivit, tuto činnost 
organizovat a vytvářet pro ni materiální a tréninkové podmínky 

b) budovat, provozovat a udržovat sportovní a jiná zařízení, která vlastní 
nebo užívá 

c) vést své členy a ostatní zájemce o sport boccia k dodržování základních 
sportovních, etických, estetických a mravních pravidel 

d) hájit zájmy svých členů a za tímto účelem spolupracovat s orgány 
státní správy a samosprávy s ostatními sportovními organizacemi i 
jednotlivci 

e) zajišťovat v oblasti sportu vzdělávání svých členů a jejich školení  
f) dalšími formami své činnosti napomáhat rozvoji veřejného života, 

kultury, zdraví apod. v místě své působnosti, zejména formou další 
veřejně prospěšné činnosti a osvětovou činností 

 
ČFB může výlučně k podpoře své hlavní činnosti provozovat vedlejší 
hospodářskou činnost spočívající v podnikání nebo jiné výdělečné 
činnosti. 
 

 



Výroční zpráva  
České federace boccii, z. s. 

za rok 2023 

 

 

3 

 
Česká federace boccii vznikla 24. 
ledna 2017 za účelem rozvoje 
paralympijského sportu boccia 
v ČR, a to z iniciativy sportovců, 
hráčů boccii. Hlavním cílem ČFB je 
vytváření podmínek k organizaci 
turnajů boccii v soutěžích týmů, 
párů a jednotlivců. ČFB je také 
otevřená rozvoji nově vzniklé 
kategorii BC5 a integrované boccii, 
tedy hráčům, kteří nemohou být 
klasifikováni podle mezinárodních 
kritérií. Obě tyto kategorie již byly 
zařazeny do programu některých 
našich turnajů. 
 
 

  
 

Hlavním cílem je rozvíjet tento sport po všech stránkách. K dosažení 
tohoto cíle si ČFB stanovila několik základních úkolů: 
1. Nabídka kvalitních sportovních aktivit (turnaje s mezinárodní 

účastí, soustředění, workshopy) vzdělávání, kurzy, networking se 
zahraničními příznivci v oboru 

2. Aktivní členská základna sportovců, trenérů, asistentů, 
rozhodčích a dobrovolníků 

3. Zajištění materiálního vybavení sportovcům – moderní dle 
aktuálních světových trendů 

4. Fungující marketing, fundraising a zvýšení povědomí o sportu 
boccia v České republice  

 

 

 

Tento sport je určen primárně 
sportovcům s nejtěžším 
zdravotním postižením, kteří 
nemají příliš jiných možností 
věnovat se jiným sportům 
formou volnočasové aktivity, 
pravidelně organizovaného 
sportu nebo dokonce sportu na 
vrcholné úrovni. Jsme rádi za 
každého člena, který má 
společnou vizi. 
 



Výroční zpráva  
České federace boccii, z. s. 

za rok 2023 

 

 

4 

 
3) Kalendář akcí 
Kalendář zahrnuje seznam sportovních akcí, kterých se zúčastnili 
členové ČFB a akce, které byly podporovány ČFB ve spolupráci se 
sportovními kluby.  
 
 
28. 1. Boccia soustředění SC JU Praha 
9. 2. Vyhlášení nejlepšího sportovce roku 2022 
18. - 19. 2. Školení a soustředění boccia rozhodčích, Praha 
25. 2. Boccia soustředění SC JU Praha 
3. - 5. 3. Reprezentační soustředění, Brno – Čichnova 
11. - 12. 3. Start Boccia Cup České Budějovice 
25. 3. - 2. 4. Zagreb 2023 World Boccia Challenger, Croatia 
14. - 16. 4. Reprezentační soustředění, Janské Lázně  
15. 4.  Mediální školení 
20. - 23. 4. Czech Boccia Tour - 26. mezin. turnaj v boccie, Havířov 
23. 4. - 1. 5. Montreal 2023 World Boccia Cup, Canada 
12. - 14. 5. Start Boccia Cup Plzeň 
18. - 21. 5. Prometeus Cup 2023, Konopiska, Poland 
27. 5. Reprezentační soustředění, Praha 
1. - 4. 6.  Czech Boccia Tour – Mezinárodní MČR v boccie, Praha 
8. - 11. 6. VI. Open International Maraton in Boccia, Masłów, Poland 
15. - 20. 6. Boccia Tatra Cup, Liptovský Ján, SVK                                      
17. - 23. 6. Dis+Abled Summer Games 2023, Wągrowiec POL 
21. - 25. 6. Emil Open, Brno 
21. - 27. 7. Reprezentační soustředění, Nymburk 
5. - 14. 8. Rotterdam 2023 World Boccia Europe Regional  
 Championships, Netherlands 
15. - 18. 8. Základní kurz BisFed pro klasifikátory, Poznaň POL 
16. - 22. 8. Mezinároní kurz BisFed pro rozhodčí, Poznaň POL 
18. - 25. 8. Poznan 2023 World Boccia Challenger, Poland 
7. - 10. 9. Inter. Tournament in boccia Zielona Góra, Polsko 
9. - 10. 9. Reprezentační soustředění, BC3, Nymburk 
16. 9. Soustředění SC JÚ Praha 
22. - 24. 9. Reprezentační soustředění, Plzeň – Prokopávka 
2. - 9. 10. Póvoa de Varzim 2023 World Boccia Cup, Portugal 
6. - 8. 10.  Start Boccia Cup – divize jednotlivců, Praha – Pankrác 
15. 10. Mistrovství SR a ČR v týmech a párech, Bratislava 
20. - 28. 10. Heraklion 2023 World Boccia Challenger, Greece 
16. - 19. 11. Czech Boccia Tour – Boccia Cup 2023, Plzeň       
 



Výroční zpráva  
České federace boccii, z. s. 

za rok 2023 

 

 

5 

 
4) Struktura organizace 
Nejvyšším orgánem ČFB je valná hromada. Nejvyšším výkonným 
orgánem je výkonný výbor. Statutárním orgánem je předseda a 
místopředseda spolku. Kontrolním orgánem je kontrolor.  
 
Statutárním orgánem jsou: 
František Serbus, předseda 
a  
Pavla Vrbová, místopředsedkyně 
 
Kontrolním orgánem je: 
Klára Jelínková, kontrolor 
 
Výkonným výborem jsou: 
František Serbus, Pavla Vrbová, Kamil 
Vašíček, Roman Suda, Kateřina Šnajdrová, 
Vladimír Nosek a Klára Štefková. 
 
Ve sledovaném období nedošlo ke změně 
výkonného výboru ani statutárních orgánů. 
Funkční období je do roku 2024. 
 
Vedení spolku pomáhají založené odborné komise: rozhodčích, 
trenérů, klasifikátorů a sportovců. 
 

5) Členská základna          
ČFB evidovala na konci sledovaného období 106 členů (někteří členové 
mají více funkcí, ale zde jsou uvedeni jen jednou) a 5 právnických osob 
v následující struktuře:  
 

 Děti 
(do 15 let) 

Mládež 
(od 15 do 18 let) 

Dospělí 
(nad 18 let) 

Člen 0 0 16 
Trenér 0 0 6 
Sportovec 3 3 52 
Spoluhráč 0 0 15 
Rozhodčí 0 0 11 
Právnické osoby 0 0 5 

 
                                                                                                       Ke dni 31. 12. 2023 



Výroční zpráva  
České federace boccii, z. s. 

za rok 2023 

 

 

6 

 
6) Hospodaření organizace  
ČFB v průběhu roku financovala svoji činnost zejména z dotací 
Národní sportovní agentury na podporu reprezentace a činnost 
spolku. Mezi další významné přispěvatele patřili Český paralympijský 
výbor, PRE, Magistrát Hl. m. Prahy, Nadace Jedličkova ústavu, Nadace 
Vodafone, MČ Praha 4, Wannado, Veolia, Pražská teplárenská, ČEPS a 
členské příspěvky.  
Organizace ve sledovaném období dosáhla výsledku hospodaření 
ziskem ve výši 281.970,86 Kč. Veškeré náklady a výnosy odpovídají 
plánu na uvedené období. Organizace vykazuje dostatek finančních 
prostředků pro realizaci své hlavní činnosti v následujícím období. 
 
Podrobnější informace o hospodaření organizace ve sledovaném 
období jsou uvedeny v přílohách této výroční zprávy: 
 
Příloha č. 1 – Výkaz zisku a ztráty  
Příloha č. 2 – Rozvaha  
 
 
 

 
 

 
 



Výroční zpráva  
České federace boccii, z. s. 

za rok 2023 

 

 

7 

 
7) Zhodnocení roku 2023 

Česká federace boccii se stala na období 2021–2023 gestorem 
sportu boccia pro celou Českou republiku, a to z rozhodnutí Národní 
sportovní agentury. Do naší působnosti patří organizace nejen 
národních turnajů, soustředění, školení, ale i koordinace reprezentace.  

Začátkem roku proběhlo 
několik soustředěních, nejen 
reprezentačních, ale i klubových. 
Také se nám povedlo v tomto roce 
vyslat dvě naše rozhodčí na 
mezinárodní školení, které 
proběhlo na WB v polské Poznani. 
Na této akci se jim podařilo získat 
mezinárodní licenci.  

Kromě tohoto skvělého 
úspěchu, jsme uspořádali školení 
také pro začínající rozhodčí, neboť je pro nás důležité, aby řady našich 
rozhodčích rostly, jak kvalitou, tak počtem.      

Během roku jsme uspořádali společně s TJ/SK tři turnaje pro 
začátečníky Start Boccia Cup v Plzni, Praze a nově také v Českých 
Budějovicích.  Účast byla vysoká i s mezinárodními zástupci. Proběhla 
také integrovaná soutěž otevřená rodičům a asistentům. Celkem se 
zúčastnilo 54 hráčů, z toho 33 nových hráčů. Jsme velmi rádi, že se 
nám povedlo rozšířit vědomí o našem sportu v novém městě. 

Tradičně proběhly také tři velké mezinárodní turnaje Czech 
Boccia Tour v Havířově, Praze a Plzni. Na konci třetího turnaje se 
uskutečnilo vyhlášení nejlepších sportovců v každé kategorii za rok 
2023, Best Boccia Cup. Mezinárodních turnajů se celkem zúčastnilo 82 
sportovců, a to i za účastni hráčů z Německa, Ukrajiny, Slovenska, 
Polska a Maďarska. V roce 2023 jsme společně s našimi přáteli ze 
Slovenska uspořádali mistrovství týmů a párů, které se uskutečnilo v 
Bratislavě. 

 

        



Výroční zpráva  
České federace boccii, z. s. 

za rok 2023 

 

 

8 

 
Ve spolupráci s Českým paralympijským výborem, který je člen 

mezinárodní organizace BisFed, jsme mohli nominovat a vyslat na 
světové turnaje reprezentaci ČR.  

 
Do reprezentace i s juniory v roce 

2023 patří celkem 19 sportovců: Kateřina 
Cuřínová BC1, Simona Blažková BC1, 
Barbora Skopalová BC1, Roman Sajdak 
BC1, Adam Kříž BC1, Jiřina Kreibichová 
BC2, Josef Žabka BC2, Jan Zdráhal BC2, 
Jan Haták BC2, Adam Peška BC3, 
Marcela Čermáková BC3, Jiří 
Svojanovský BC3, Alois Běhounek BC3, 
Václav Herzinger BC3, Anna Hlavicová 
BC3, Lucie Procházková, Radek 
Procházka BC4, Jan Bajtek BC4 a 
Ondřej Kaas BC4. 

 

Reprezentace se zúčastnila tří 
světových turnajů World Boccia 
Challenger, které proběhly v Zagrebu, 
Poznani a Heraklionu. Výprava absolvovala také dva světové poháry v 
kanadském Montrealu a v portugalském Póvoa de Varzim. Vrcholem 
roku a zároveň nejvýznamnější akcí bylo Mistrovství Evropy, které 
proběhlo v srpnu v nizozemském Rotterdamu. Jsme velmi rádi, že naši 
sportovci se na této akci neztratili a přivezli dva cenné kovy.  Stříbro 

Radka Procházky a zlato v 
kategorii párů BC3.  Díky 
vítězství Adama Pešky a 
Marcely Čermákové uvidíme 
český pár BC3 na 
paralympijských hrách 
v Paříži.  

 
Celkově reprezentanti 

získali v roce 2023 3 zlaté, 2 
stříbrné a 2 bronzové 
medaile v soutěži 
jednotlivců, týmů i párů. 

 
 
  



Výroční zpráva  
České federace boccii, z. s. 

za rok 2023 

 

 

9 

 
 

Mezi další výjezdy na zahraniční turnaje, kterých se mohou 
účastnit i ostatní zájemci, patří turnaje v Polsku, Prometeus Cup, 
turnaj v Zelené hoře a Mezinárodní turnaj Maraton v boccie. I zde byli 
hráči úspěšní a skvělá umístění rozhodně nechyběla. 

 

 

Název turnaje, místo, datum Hráči Kategorie umístění
počet 

startujících

počet start. 

zemí

Skopalová Barbora BC1, T 1 6 6

Sajdak Roman BC1 12 13 11

Kreibichová Jiřina BC2, T 6 13 12

Haták Jan BC2, T 6 16 12

Čermáková Marcela BC3, P 7 15 12

Peška Adam BC3, P 2 17 13

Kaas Ondřej BC4 13 17 13

Czech Republic Pár BC3 5 9 9

Czech Republic Tým BC1, BC2 8 10 10

Žabka Josef BC2 12 16 12

Peška Adam BC3 1 15 14

Procházka Radek BC4 8 14 12

Skopalová Barbora BC1, T 8 8 7

Sajdak Roman BC1 9 9 9

Kreibichová Jiřina BC2, T 7 10 9

Žabka Josef BC2, T 11 15 11

Čermáková Marcela BC3, P 8 16 14

Peška Adam BC3, P 6 15 13

Procházka Radek BC4 2 16 13

Czech Republic Pár BC3 1 8 8

Czech Republic Tým BC1, BC2 7 8 8

Zdráhal Jan BC2 12 19 14

Haták Jan BC2 4 19 14

Hlavicová Anna BC3, P 10 12 11

Herzinger Václav BC3, P 7 16 14

Czech Republic Pár BC3 8 10 10

Blažková Simona BC1 10 10 10

Žabka Josef BC2 13 19 14

Čermáková Marcela BC3, P 18 8 12

Peška Adam BC3, P 3 13 13

Procházka Radek BC4 18 7 12

Czech Republic Pár BC3 7 7 10

Blažková Simona BC1 5 9 7

Cuřínová Kateřina BC1 3 9 7

Sajdak Roman BC1 7 10 8

Svojanovský Jiří BC3 18 21 16

Herzinger Václav BC3 17 21 16

Kaas Ondřej BC4 6 8 6

Výsledky v rámci zahraničních turnajů pořádaných mezinárodní autoritou Boccia International Sports Federation v roce 2023

Zagreb 2024 World Boccia Intercontinental Challenger                                                             

(25.3.-2.4.2023)

Montreal 2023 World Boccia Cup, Canada                                           

(.23. 4. - 1. 5. 2023)

Rotterdam 2023 World Boccia Europe Regional 

Championships, Netherlands (5.8.  - 14. 8. 2023)

Poznan 2023 World Boccia Intercontinental Challenger                                        

(18.8. -25.8.2023)

Póvoa de Varzim 2023 World Boccia Cup, Portugal.                  

(2.10. - 9.10. 2023)

Heraklion 2023 World Boccia Challenger, Greece          

(20.10. -28.10. 2023)



Výroční zpráva  
České federace boccii, z. s. 

za rok 2023 

 

 

10 

 
 
 
Z hlavních dotací od NSA, kterou ČFB získalo na reprezentaci, 

jsme mohli zaplatit veškeré náklady na zahraniční turnaje BisFed. 
Z dotace NSA na 
činnost spolku jsme 
financovali cestovné, 
část účastnických 
nákladů WB, pojištění, 
vzdělávání, propagaci, 
pronájmy sportovišť, 
reprezentační dresy a 
další drobný materiál, 
pořadatelské náklady 
na turnaje a také jsme 
mohli vyplatit všechny 
osoby, které aktivně 
pomáhají a pracují 
pro ČFB. 

 
 

Název turnaje, místo, datum Hráči Kategorie umístění
počet 

startujících

počet start. 

zemí

Procházková Lucie BC3, P 12 12 3

Svojanovský Jiří BC3, P 9 12 3

Marsín Jiří BC4 1 8 4

Czech Republic Pár BC3 3 4 3

CZE/POL Pár BC4 2 4 4

Marsín Jiří BC5 1

Marsín / POL Pár BC4/5 2

Sajdak Roman BC1, T 2 5 3

Zdráhal Jan BC2, T 13 13 6

Čermáková Marcela BC3  2 13 6

Augusta Václav BC3, P 9 13 6

Procházková Lucie BC3, P 11 13 6

Procházka Radek BC4, P 3 15 6

Schmid Marek BC4, P 11 15 6

Kaas Ondřej BC4, P 7 15 6

Marsín Jiří BC5, P 13 15 6

CZE/POL Tým BC1, BC2 4 6 6

Czech Republic Pár BC3 4 6 6

Czech Republic 1 Pár BC4 8 8 6

Czech Republic 2 Pár BC4 5 8 6

Kříž Adam BC1 5 6 5

Chlouba Jaroslav BC4 3 3 3

Team CZE/BUL open 2 3 3

Haták Jan BC2 1 5 3

Zdráhal Jan BC2 4 5 3

Kaas Ondřej BC4 3 6 3

Cuřínová, Žabka, Haták Tým CZE 1 1 6 2

Vacková, Kreibichová, Zdráhal Tým CZE 2 3 6 2

Procházka/Klimčo Pár BC4 1 2 2

Výsledky v rámci otevřených zahraničních turnaj v roce 2023

Inter. Tournament in boccia Zielona Góra, Polsko.                      

(7.9. - 10.9. 2023)

Mistrovství SR a ČR v týmech a párech, Bratislava                                                  

(15.10. 2023)

Prometeus Cup 2023, Konopiska, Poland.                                         

(18.5. - 21.5. 2023)

VI. Open International Maraton in Boccia, Masłów, 

Poland (8.6. - 11.6. 2023)

Boccia Tatra Cup, Liptovský Ján, SVK                                                                                                                           

(15.6. - 20.6. 2023)            

Dis+Abled Summer Games 2023, Wągrowiec POL                         

(17.6. - 23.6. 2023)



Výroční zpráva  
České federace boccii, z. s. 

za rok 2023 

 

 

11 

 
Díky významné podpoře od PRE, jsme mohli přispět 

tělovýchovným jednotám a sportovním klubům na pořádání 
mezinárodních turnajů v Havířově, 
Plzni a Praze. Z prostředků od 
ČPV jsme mohli uhradit několik 
nákladů na účast na turnajích 
World Boccia. Nadace Jedličkova 
ústavu a Nadace Vodafone 
podpořila sportovce na ME v 
Rotterdamu. Grantem od 
Hlavního města Prahy a od MČ 
Prahy 4 jsme financovali 
pořadatelské náklady na Start 
Boccia Cup v Praze a činnost ČFB. 
Díky příspěvku od Wannado jsme 
mohli pořídit reprezetnační dresy 
a volnočasová trička. Společnost 
Veolia přispěla na materiál, 
Pražská teplárenská podpořila pořádání turnaje Start Boccia Cup 
v Praze, stejně tak jako společnost ČEPS.  

 
Od roku 2018 funguje časomíra pro turnaje boccii BO:S:S 

https://www.boccia-score.eu, která dokáže přenášet life výsledky po 
každé směně zápasu. Tato námi vyvinutá časomíra již byla pořízena i 
do zahraničí a použita například na Slovensku při národních turnajích. 
Další zájemci jsou z Maďarska a Polska. 

 
Konec roku přinesl zhodnocení sezóny a plánované uspořádání 

Vyhlášení Boccisty roku, které se bude konat v únoru 2024.  
 
 

 
 

 

https://www.boccia-score.eu/


Výroční zpráva  
České federace boccii, z. s. 

za rok 2023 

 

 

12 

 
8) Závěr 

Jsme velmi rádi, že se nám v tomto roce povedlo ještě více 
prohloubit funkční spolupráci s Českým paralympijským výborem, 
který je členem mezinárodní organizace BisFed. Další věcí, na kterou 
jsme hrdí je, že se nám podařilo uspořádat turnaj v Českých 
Budějovicích. Věříme, že se nám i v příštím roce povede ukázat náš 
sport i v dalších městech. 

  
ČFB se i nadále bude snažit udělat maximum proto, aby se česká 

boccia posouvala stále dopředu, již nyní můžeme prozradit, že velice 
intenzivně pracujeme na zkvalitnění našich sociálních sítí.    

 
ČFB otevřela a rozšířila možnosti soutěží pro všechny sportovce. 

Jsme velmi rádi za veškerou finanční podporu, která zajistila základní 
potřeby federace. Nadále se budeme snažit o vyšší podporu 
pořádajících sportovních klubů a podporu reprezentantů a jako gestor 
o celkový rozvoj boccii v ČR. 

 
Na Závěr bychom chtěli poděkovat ČPV za skvělou spolupráci a 

všem našim partnerům, kteří nás jakýmkoliv způsobem podpořili. 
Doufáme, že nám zachováte svou přízeň i pro rok 2024. 

 
 

 
 

 
 



Výroční zpráva  
České federace boccii, z. s. 

za rok 2023 

 

 

13 

 
 
7) Seznam partnerů ČFB v roce 2023 
 

  
 

 

 
 

 

 
 

 

  
 

 
 

 
 
 
 
 

Sestavila: Pavla Vrbová 
Fotografie: Archiv ČFB z. s., Facebook 
Dne: 30. 5. 2024 

 
 
 



Výroční zpráva  
České federace boccii, z. s. 

za rok 2023 

 

 

14 

Příloha č. 1 

 



Výroční zpráva  
České federace boccii, z. s. 

za rok 2023 

 

 

15 

 

 



Výroční zpráva  
České federace boccii, z. s. 

za rok 2023 

 

 

16 

Příloha č. 2 

 



Výroční zpráva  
České federace boccii, z. s. 

za rok 2023 

 

 

17 

 

  


